Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2 р.п. Лысые Горы Саратовской области»

Адрес: р.п. Лысые Горы, ул. Пионерская, д.33. телефон 8 (84551) 2 14 32 ,

электронный адрес: svetlaja2010@yandex.ru,  адрес cайта школы:

 https://shkola2lysyegory-r64.gosweb.gosuslugi.ru

ПРИКАЗ

 от  01.09.2023 г.  № 443                                                             р.п. Лысые Горы

Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году

На основании приказа по Управлению образования администрации

Лысогорского муниципального района № 230 «Об организации подготовки и

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников Лысогорского

муниципального района Саратовской области в 2023-2024 учебном году», в

соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11. 2020г. № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», в целях организационно-методического обеспечения и

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в срок с 18.09.2023 по 26.10.2023 г. в

соответствии с графиком (приложение 1).

2. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам Антонову М.В., заместителя директора по учебно-воспитательной

работе.

3. Школьному координатору Антоновой М.В. обеспечить:

3.1. соблюдение конфиденциальности в период подготовки и проведения школьного

этапа ВсОШ;

3.2. подготовку документов, регламентирующих организацию и проведение

школьного этапа ВсОШ;

3.3. координацию действий по подготовке и проведению школьного этапа ВсОШ;

3.4. информационное сопровождение школьного этапа ВсОШ;

3.5. организацию общественного наблюдения в дни проведения школьного этапа

ВсОШ;

3.6. предоставление отчета о результатах школьного этапа ВсОШ в МКУ «ЭМС

системы образования» в срок до 1 ноября 2023 г. (приложение 2).

3.7. награждение дипломами победителей и призеров школьного этапа ВсОШ.

mailto:svetlaja2010@yandex.ru

4. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам:

 Заместитель директора по учебно-воспитательной работе Антонова М.В.;

 Заместитель  директора по воспитательной работе Ерастова С.А.;

 Учитель начальных классов Басистова О.В.;

 Учитель русского языка и литературы Васильева О.В.;

 Учитель математики Тимуш Н.В.;

 Учитель технологии Шевцова Е.В.

3.1.  Оргкомитету школьного этапа олимпиады:

• обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с

утверждёнными требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, Порядком подготовки и проведения школьного

этапов всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам и

действующими на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими

требованиями к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования;

• обеспечить сбор и хранение согласия родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с настоящим

Порядком и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу)

и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей;

• в соответствии с методическими материалами для проведения олимпиад

подготовить совместно с учителями-предметниками материально-методическое

обеспечение для проведения олимпиад;

• определить процедуру регистрации на платформе проведения онлайн-олимпиад

участников  олимпиады Образовательного центра Сириус, а также рассмотрения

апелляций участников олимпиады;

• утвердить в течение 4 дней со дня проведения олимпиады результаты школьного

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и

рейтинг призёров школьного этапа олимпиады) и публиковать их на официальном

сайте школы в сети "Интернет", в том числе протоколы жюри школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

 осуществить контроль за своевременной актуализацией отчётной информации по

итогам проведения школьного этапа ВсОШ на сайте ОУ, размещением рейтингов

участников школьного этапа ВсОШ на сайте ОУ.

5. Утвердить состав предметных комиссий по проверке заданий школьного этапа

ВсОШ (приложение 3).

6. Предметным комиссиям:

6.1. осуществить проверку выполнения олимпиадных заданий  в день проведения

школьного этапа ВсОш по общеобразовательным предметам;

6.2. предоставить протокол (приложение 4) заместителю директора по учебно-

воспитательной работе Антоновой М.В. в день проведения школьного этапа ВсОш

по общеобразовательным предметам.

7. Организовать площадку для проведения школьного этапа онлайн-олимпиады на

платформе Образовательного центра Сириус кабинет №13 на период с 29.09.2023 г.

по 28.10.2023 г.

8. Пушнову И.С., учителя информатики, Шевцову Е.В., учителя технологии, назначить

техническими специалистами, обеспечивающими доступ к онлайн-олимпиадам на

платформе Образовательного центра Сириус.

9.  Классным руководителям 4-11 классов до начала проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады  организовать:

 информирование школьников и их родителей о Порядке и графике проведения

ВсОШ,
 сбор заявлений (приложение 5),  «Согласий на обработку персональных данных

законного представителя участника всероссийской олимпиады школьника»

(приложение 6), согласий родителей (законных представителей) на участие их

детей в олимпиадах (приложение 7).

10. Обеспечить качественную подготовку условий (кабинет, оборудование) в

соответствии с требованиями к организации и проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в

соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции.

Директор школы:                           М.П. Демченко

С приказом ознакомлены:

Антонова М.В.

Артамонова Н.В.

Басистова О.В.

Булычев И.В.

Васильева О.В.

Власовец Е.С.

Дружкина-Кабанова М.В.

Ерастова С.А.

Исаева О.А.

Киткова А.Н.

Клочкова К.В.

Кузенкова И.В.

Кузнецова И.Г.

Махмутова Н.В.

Пушнова И.С.

Рябкина А.А.

Семенова Н.А.

Тимин С.Д.

Тимуш Н.В.

Фильчагина Г.Л.

Шевцова Е.В.